БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО ТСАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23» июнь 20̂ й № iQfJZ «23» июня 2о̂ /г

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан № 735 от 18.05.2022г. «Об
установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-04873/09 от
18.04.2023 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункты 2 - 4  постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 735 от 18.05.2022г.
«Об установлении публичного сервитута на земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. в пункте 2 изменить площадь с «2181 кв. м.» на «512 кв. м.» в
соответствии со схемой приложенной к настоящему постановлению;

1.2. в пункте 3 добавить кадастровый номер «02:55:020614:7954», в
отношении которого зарегистрировано право собственности за ООО СЗ
«Инновация»;

1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции: «Установить публичный
сервитут сроком на 49 лет».

2. Дополнить постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан №735 от 18.05.2022г. «Об установлении публичного
сервитута на земельный участок, находящийся на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», пунктами 5 и 6 следующего содержания:

2.1. «5. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские
распределительные сети» направить Обществу с ограниченной ответственностью
Специализированный застройщик «Инновация»:

2

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или
выписка из сведений об утвержденных границах публичного сервитута
применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается
соглашение;

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения размера
платы за публичный сервитут».

2.2. «6. Обязанность обладателя публичного сервитута в сроки,
предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 настоящего Кодекса, привести
земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии
с разрешенным использованием, и снести сооружение, размещенное на
основании публичного сервитута».

3. Пункты 5-8 считать соответственно пунктами 7-10.
4. Остальные пункты вышеуказанного постановления оставить в прежней

редакции.
5. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

3

Схема
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ о т « £3 » PQ. 2023г.

4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловых
сетей ТМ-38 от У Т-8 до жилых домов литер 1-10 и 11-12

X Y

1 2 3
1 661 463,30 1 363 997,47
2 661 468,47 1 363 996,10
3 661 469,74 1 364 000,92
4 661 467,81 1 364 001,43
5 661 467,05 1 363 998,55
6 661 461,88 1 363 999,92
7 661 458,65 1 363 987,74
8 661 441,33 1 363 992,31
9 661 454,88 1 364 043,69
10 661 450,03 1 364 044,97
11 661 450,80 1 364 047,86
12 661 455,64 1 364 046,57
13 661 472,41 1 364 110,15
14 661 496,18 1 364 104,53
15 661 498,23 1 364 112,91
16 661 496,28 1 364 113,39
17 661 494,70 1 364 106,93
18 661 470,97 1 364 112,55
19 661 454,22 1 364 049,02
20 661 449,39 1 364 050,31
21 661 447,58 1 364 043,55
22 661 452,43 1 364 042,26
23 661 439,40 1 363 992,82
24 661 433,56 1 363 994,36
25 661 431,18 1 363 985,30
26 661 407,37 1 363 991,42
27 661 404,77 1 363 981,52
28 661 406,71 1 363 981,02
29 661 408,80 1 363 988,99
30 661 432,61 1 363 982,86
31 661 434,99 1 363 991,92
32 661 438,89 1 363 990,89
33 661 440,82 1 363 990,38
34 661 460,07 1 363 985,30
1 661 463,30 1 363 997,47

S= 512 кв. м.